
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CIPRESSA 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

N. 32 DEL 28/02/2024 
OGGETTO: 

B094387D7B. IMPEGNO DI SPESA CON AFFIDAMENTO DIRETTO A DITTA 
MONDOFFICE. PROCEDURA TRAMITE O.D.A. SU MEPA. PRODOTTI PER 
IGIENE           

 
I’anno duemilaventiquattro  addì  ventotto del mese di febbraio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI AMMINISTRATIVI 

RICHIAMATA la del iberazione d i Giunta Comuna le 141 del 15-07-2000 di  adozione 

del regolamento generale degl i  Uff ic i  e dei  Serviz i;   

VISTA la nota prot .  4816 del 04-11-2021 di nomina del la sottoscr itta quale 

Responsabi le d i Serviz io;  

RICHIAMATI g l i  art t . 107 e 109 – 2° comma – del D. Lgs. 18-08-2000 n. 267, in 

forza de i qual i  a i  responsabi l i  degl i  uff ic i  e  dei serv iz i  sono at tr ibuit i  tut t i  i  compit i  

di attuazione degl i  obiett ivi  e de i programmi definit i  con gl i  att i  di indir izzo adottat i  

dagl i  organi pol i t ic i ,  t ra i  qual i ,  in part ico lare, gl i  att i  d i gest ione f inanziar ia,  ivi  

compresa l ’assunzione di  impegni  d i spesa;  

RICHIAMATO l ’ar t. 163 c.  1  del Testo Unico degl i  Ent i  Local i  dpr 267/2000 in base  

al quale g l i  Ent i Local i  sono tenuti a del iberare i l  Bi lancio d i Previs ione entro i l  31 

dicembre del l ’anno precedente;  

VISTA  la Del ibera d i Giunta Comunale nr 130 de l 23 -11-2023 d i approvazione del  

DUP;  

VISTA la  Del ibera d i Consigl io Comunale 38 del 21 -12-2023 di  approvaz ione de l DUP 

per i l  per iodo 2024/2026 

VISTA la de l ibera  di Consigl io Comunale n.  39 del 21-12-2023 di  approvazione de l  

bi lancio di previs ione 2024-2026;  

CONSIDERATA la necessi tà di r iassort i re prodott i  per i  bagni e precisamente bobine 

asc iugamani e sapone per le mani   



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PRESO ATTO che in attuazione de l l ’a rt icolo 1,  comma 450, del la L. n.  296/2006, le 

Amminist razioni  pubbl iche (  come def inite  dal l 'art . 1 del  D.Lgs.  30 marzo 2001, n.  

165) per g l i  acquist i  di beni e serviz i  d i importo par i o superiore a 5.000 euro e 

infer iore al la sogl ia  d i r i l ievo comunitar io sono tenute a fare r icorso a l M ercato 

Elettronico del la Pubbl ica Amministrazione ovvero ad a ltr i  mercat i e lettronici  

ist i tuit i  a i  sensi del medesimo art. 328 ovvero al s istema telematico messo a  

disposiz ione dal la centrale regionale di r i fer imento per lo svolg imento del le re lat ive 

procedure;  

CONSIDERATO di  procedere per i l  presente acquisto tramite i l  mercato elettronico 

del la  pubbl ica amministrazione c.d. M.E.P.A.;   

RILEVATO  che già i l  comma 4 del l ’a rt . 328 del D.P.R. n. 207/2010 disponeva che, 

avvalendosi del mercato e lett ronico le sta zioni appaltant i possono effettuare 

acquist i  d i beni e serviz i  sot to sogl ia:  

a)  attraverso un confronto concorrenzia le del le  offerte pubbl icate al l ’ interno del  

mercato e lett ronico o del le offerte r icevute sul la base d i una r ichiesta d i 

offerta r ivolta  ai  forn itor i  ab i l i tat i ;  

b)  in appl icaz ione de l le  procedure d i acquisto in economia di cui  a l  capo II;  

CONSIDERATO  che la lett . a) t rova espressa decl inazione ne l Mercato E lett ronico 

del la Pubbl ica Amministrazione c.d. M.E.P.A. ne l procedimento d i  acquisto def inito 

O.D.A. ossia ordine d iretto d i acquisto e nel le l inee guida pubbl icate da Consip 

s.p.a.,  cui s i  r invia per la disc ipl ina di dettagl io;  

VERIFICATO  che l ’of ferta più idonea r ispetto le es igenze de l l ’Ente è quel la  

pubbl icata da Mondoff ice  con i l  valore d i  € 346,74 in quanto : t rattasi di dit ta 

vicina al Comune di Cipressa, che accetta quantitat ivi  minimi d imensionat i per la  

piccola rea ltà del l ’Ente e che effet tua consegne in breviss imo tempo;   

RICHIAMATO l ’ar t.  192 del  267/2000 si speci f icano i  seguenti  punt i :   

-  f ine de l presente provvedimento: consent ire l ’ut i l izzo de i bagni  in modo 

sicuro e confortevole  

-  oggetto del contrat to: acquisto di prodott i  qual i  bobine asciugamani e saponi  

-  modal ità  d i st ipula: conclus ione di  contratto su MEPA  

-  ragioni d i scel ta de l fornitore: capacità d i adattarsi a l le esigenze del l ’Ente (  

quant ità di consegna, t ipologia d i prodotto, fornitura in tempi brevi)  

-  l ’ importo complessivo del contratto ammonta a € 346,74 base imponibi le ed 

€ 76,30 di  iva , tota le € 423,04  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 

  Di procedere approvando l ’Ordine Diretto di  Acquisto (O.D.A.) nr 550664  in  

esecuzione de l l ’ar t . 50, comma 2, lett .  b), del D.Lgs. n.  36/2023 

al l ’a f f idamento avente ad oggetto prodott i  di  ig iene per bagni ,  

  di aff idare a MONDOFFICE sr l  la fornitura di bobine asciugamani e sapone 

l iquido per mani  

  di  impegnare , in favore di MONDOFFICE la ci f ra totale d i  € 423,04 

stanziandola sul b i lancio 2024  capi to lo 1043 art . 19 Acquisto d i beni per 

palazzo comunale codi f ica U1.03.01.02.007 Alt r i  mater ia l i  tecnico -

specia l ist ic i  non sanitar i  

Di  dare at to che:  

-  la presente cost ituisce determinazione a contrattare ai  sensi  de l l ’art .  

192 del D.Lgs. n. 267/2000 e  che le re lat ive speci f icazioni sono quel le  

già indicate;  

-  l ’esigibi l i tà del la suddetta obbl igazione è da intenders i entro i l  termine 

del l ’eserc iz io in corso e che s i procederà a l iquidare la  somma dovuta,  

previa acquisiz ione di idonea fat tura elettronica, da l iquidare e pagare 

nel  r ispetto del le norme sul lo “sp l i t  payment”.  

Di dare atto, a i sens i del l ’a rt . 31 de l D.Lgs.  n. 50/2016, che i l  Responsabi le Unico 

del Procedimento è Danie la Corradi  

Di dare atto, a i sens i  e per gl i  ef fett i  d i cui a l l ’art . 183, com ma 8, de l D.Lgs. n.  

267/2000, che è stato effettuato prevent ivo accertamento sul  programma dei  

pagament i,  che r isulta  compatib i le con g l i  stanz iament i d i bi lancio e con i vincol i  di  

f inanza pubbl ica.  

Di rendere noto l 'a f f idamento d i cui t rattasi,  mediante pubbl icaz ione del presente  

provvedimento al l ’Albo Pretor io comunale e al l ’ interno del la sot tosezione “Bandi d i  

gara e contrat t i ”, a i sensi de l la normativa v igente in materia d i t rasparenza degl i  

af f idament i dei contratt i  pubbl ic i .  

Cipressa l ì  28-02-2024 

 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : DANIELA CORRADI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Daniela Corradi  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 32 del 28/02/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183, 7° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cipressa, lì ______28/02/2024_____________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   RAG. NATIVIO Antonella 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 07/03/2024 al 22/03/2024 prot. n°  _________________ 
 
Cipressa, lì _____________________________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione  
Daniela Corradi 

 

 

 
 


